平成 26年５月 13日

各 位

会社名     日本電信電話株式会社

代表者氏名    代表取締役社長 鵜浦博夫

（コード番号９４３２  東証第一部）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動を内定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 26年６月 26日開催予定の第 29回定時株主総会及びその総会後

の取締役会で正式決定する予定です。

記

１．異動の理由

  経営体制変更のため

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（再任・新任）

〔氏名〕      〔旧役職名〕     〔新役職名〕

鵜浦 博夫（再任） 代表取締役社長    代表取締役社長

篠原 弘道（新任） 常務取締役      代表取締役副社長

澤田  純（新任）            代表取締役副社長

（退任）

〔氏名〕      〔旧役職名〕

片山 泰祥     代表取締役副社長

渡邊 大樹     代表取締役副社長

３．新任代表取締役の略歴等

  別紙のとおり

４．就任予定日

平成２６年６月２６日

以  上

（別紙）新任代表取締役の略歴等

氏  名

（生年月日）
略 歴 所有株式数

篠
し の

  原
は ら

  弘
ひ ろ

  道
み ち

(昭和29年3月15日生)

昭和53年 4月 日本電信電話公社入社

平成15年 4月 当社 情報流通基盤総合研究所アクセス

        サービスシステム研究所主席研究員

平成15年 6月 当社 情報流通基盤総合研究所アクセス

        サービスシステム研究所長

平成19年 6月 当社 情報流通基盤総合研究所長

平成21年 6月 当社 取締役 研究企画部門長

平成23年 6月 当社 取締役 研究企画部門長、情報流通

基盤総合研究所長兼務

平成23年10月 当社 取締役 研究企画部門長

平成24年 6月 当社 常務取締役 研究企画部門長

                  （現在に至る）

5,300株

澤
さ わ

   田
だ

       純
じゅん

（昭和30年7月30日生）

昭和53年 4月 日本電信電話公社入社

平成18年 6月 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ

株式会社 経営企画部長

平成20年 6月 同社 取締役 経営企画部長

平成23年 6月 同社 常務取締役 経営企画部長

平成24年 6月 同社 代表取締役副社長 経営企画部長

平成25年 6月 同社 代表取締役副社長

（平成26年6月20日退任予定）

4,000株